selama 1 (satu) tahun serta pidana denda sebesar Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) 

dengan ketentuan subsidiair 1 (satu) bulan kurungan. Terdakwa dinyatakan terbukti melakukan 

tindak pidana korupsi terkait penyaluran dana Bantuan Sosial COVID-19 Tahun 2020 dengan 

nilai kerugian negara sebesar Rp944.050.768,00 (sembilan ratus empat puluh empat juta lima 

puluh ribu tujuh ratus enam puluh delapan rupiah). Dalam amar putusannya, Ketua Majelis 

Hakim Sarma Siregar menyatakan bahwa perbuatan terdakwa telah secara sah dan meyakinkan 

melanggar ketentuan Pasal 3 ayat (1) jo. Pasal 18 ayat (1) huruf b Undang-Undang Nomor 31 

Tahun 1999 sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 tentang

[...]

Gugus Tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) di Kabupaten 

Samosir. Dalam periode Status Siaga Darurat, terhitung sejak 17 Maret 2020 hingga 31 Maret 

2020, pagu anggaran Belanja Tidak Terduga (BTT) untuk penanggulangan bencana nonalam 

COVID-19 di Kabupaten Samosir ditetapkan sebesar Rp1.880.621.425,00 (satu miliar delapan 

ratus delapan puluh juta enam ratus dua puluh satu ribu empat ratus dua puluh lima rupiah). 

Anggaran tersebut bersumber dari Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Badan Pengelolaan 

Keuangan dan Aset Daerah (BPKAD) Kabupaten Samosir sebagaimana ditetapkan melalui 

9 Baharuddin Lopa, Kejahatan Korupsi Dan Penegakan Hukum, Kompas, Jakarta:

[...]

Barang/Jasa dan Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) dalam Penggunaan Dana Tak Terduga 

Penanggulangan Bencana Nonalam untuk Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) di Kabupaten Samosir. Pagu anggaran yang dialokasikan dalam keputusan 

tersebut berjumlah Rp1.880.621.425,00 (satu miliar delapan ratus delapan puluh juta enam 

ratus dua puluh satu ribu empat ratus dua puluh lima rupiah), yang terbagi ke dalam lima 

kegiatan pada lima bidang atau unit kerja yang berbeda, diantaranya: 

1. Untuk Rencana Kebutuhan Barang/Jasa pada Kegiatan Sekretariat, sebesar Rp 

534.815.175,- (lima ratus tiga puluh empat juta delapan ratus lima belas ribu seratus 

tujuh puluh lima rupiah) dan Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) a.n. Drs. Mahler 

Tamba; 

2. Untuk Rencana Kebutuhan Barang/Jasa pada kegiatan Bidang Kesehatan Dinas 

Kesehatan sebesar Rp 136.500.00,- (seratus tiga puluh enam dan Pejabat Pembuat 

Komitmen (PPK) a.n.

[...]

Sementara itu, Priska Situmorang selaku Direktur RSUD dr. Hadrianus Sinaga 

tidak memanfaatkan dana tersebut karena rumah sakit yang dipimpinnya telah memperoleh 

bantuan Alat Pelindung Diri (APD) dari Pemerintah Pusat. Dari total anggaran tersebut, 

realisasi penggunaan dana tercatat sebesar Rp976.831.650,00 (sembilan ratus tujuh puluh enam 

juta delapan ratus tiga puluh satu ribu enam ratus lima puluh rupiah), dengan sisa anggaran 

sebesar Rp903.789.775,00 (sembilan ratus tiga juta tujuh ratus delapan puluh sembilan ribu 

tujuh ratus tujuh puluh lima rupiah). Proses pembayaran penggunaan dana dilakukan oleh 

Seblon Naibaho selaku Bendahara BPBD Kabupaten Samosir atas persetujuan dirinya dalam 

kapasitas sebagai Kepala Pelaksana BPBD Kabupaten Samosir, berdasarkan dokumen Surat 

Pertanggungjawaban (SPJ) yang diajukan masing-masing PPK.